

Förändring Ekliden anpassade grundskola

Beslut

Kommunstyrelsens verksamhetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen beslutar att organisationen för Eklidens anpassade grundskola förändras med sista dag för verksamhet den 30 juni 2026. Förändringen innebär en utfasning av årskurser som går där idag.

Johanna Kvist (S) och Andreas Andersson (S) deltog inte i beslutet.

Sammanfattning av ärendet

Välfärd skola har i dagsläget behov av att se över lokalbeståndet på Järlahöjden då både Ekliden skola och Nacka gymnasium har behov av att förändra sitt lokalbestånd.

Välfärd skola startade under januari 2024 upp Ektorps anpassade grundskola. Ektorps anpassade grundskola kommer när den är fullbelagd att ha elever i årskurserna 1–9. Den 22 mars 2022 beslutade kommunstyrelsens verksamhetsutskott att utöka skolverksamheten på Sickla skola (inklusive anpassad grundskola) med årskurserna 7–9.

Med starten av Sickla anpassade grundskola och Ektorps anpassade grundskola möjliggör Välfärd skola att elever som går på en av Välfärd skolas anpassade grundskolor kan få en sammanhållen skolgång från årskurs 1–9 på samma skola. Detta skapar en trygghet och en kontinuitet för dessa elever.

En förändring av Eklidens anpassade grundskola kommer medverka till en platsbrist. Välfärd skola har startat ett arbete där platsstillgången inom den anpassade grundskolan analyseras noggrant och där flera olika alternativ för att öka platsstillgången bearbetas. Välfärd skola bedömer att oavsett val av alternativ kommer alla elever som behöver en plats inom den anpassade skolan att få plats.

Förändringen kommer att ske genom en utfasning av årskurser som idag går på Eklidens anpassade skola. Alla elever får möjlighet att avsluta sin skolgång på Ekliden. Med denna utfasning kommer de sista eleverna sluta på Eklidens anpassade skola i juni 2026.

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse daterad den 20 februari 2024

Bilaga – Barnkonsekvensanalys Välfärd skola

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från Valfärd skola – och fann att verksamhetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag.

Protokollsanteckning

Filip Wiljander lät anteckna följande till protokollet från Moderaterna:

”Nu gör vi en större satsning på anpassade grundskolor i Nacka, så att barnen kan gå i bra utformade lokaler och gå sammanhållet från årskurs 1 till 9 utan behov av byte till högstadiet. Det skapar en trygghet och kontinuitet för dessa elever. Under januari 2024 öppnade Ektorps anpassade grundskola som till hösten 2025 får nya lokaler i Nya Ektorps skola. På Sickla skola blir det nya lokaler och också där möjlighet att gå från årskurs 1 - 9. För att få till en bättre utformad skolverksamhet för eleverna är det därför logiskt att successivt avveckla verksamheten på Eklidens anpassade skola. Lokalerna i Ekliden är utformade för ordinarie grundskola, och inte för anpassad skola. För att säkra kontinuitet för befintliga elever så får de möjlighet att gå ut högstadiet, men man fyller inte på med nya elever.”

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:

”Det är alltid tråkigt när man måste förändra verksamhet som fungerar bra. I detta fall behöver man tyvärr göra detta bl.a med hänvisning till lokalerna. Vi tycker att det är bra att man låter eleverna gå kvar på skolan och att de inte behöver byta skola, däremot kommer detta att innebära en utmaning när det gäller att hålla uppe kvalitén och behålla personalen. Nackalistan tycker därför att det är viktigt att man följer verksamheten noga och är beredd att ta till åtgärder om kvalitén försämras. Vi tycker också att man kan erbjuda de lärare som är kvar ända fram till nedläggning en bonus för att på så sätt kunna hålla uppe kvalitén. Nackalistan tycker att det behövs ett stort förbättringsarbete gällande hur man informerar och involverar personal som berörs av förändringar, av den information vi fått så har detta inte skötts bra i detta fall.”

Alena Jukic lät anteckna följande till protokollet för Vänsterpartiet:

”Vänsterpartiet anser att det finns flera frågetecken som inte besvarats och är lösta kring avvecklingen av Eklidens anpassade grundskola. Tjänsteskrivelsen pekar bland annat på att det till hösten 2026 när Eklidens anpassade grundskola är avvecklad kommer det uppstå en platsbrist inom den anpassade grundskolan. Det är positivt att välfärd skola arbetar för att analysera behovet av anpassad grundskola, men detta arbete behöver också resultera i att det faktiskt finns platser som kan ta emot alla de elever som behöver anpassad grundskola.

Vänsterpartiet tycker att det är positivt att välfärd skola har en dialog med både vårdnadshavare och personal på Ekliden anpassade grundskola och det är viktigt att under processen fortsätta denna dialog. Bland annat är ett fortsatt fungerande fritids för Ekliden anpassade grundskola en fråga som både vårdnadshavare och personal behöver få möjlighet till att vara delaktiga i.”

- - - - -

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
----------------------	----------------------	--------------------